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Protokół nr 4/2021 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w trybie zdalnym w dniu 21 kwietnia 2021 r.  

 

WAK.0012.1.4.2020 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz Kubalski, 

witając członków komisji oraz gości. Lista obecności radnych i gości obecnych na 

posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Rozwoju:  

1) Grzegorz Kubalski; 

2) Aleksandra Bednarek; 

3) Agnieszka Borkowska; 

4) Piotr Choroś; 

5) Anna Gajewska; 

6) Zbigniew Garbaczewski; 

7) Grzegorz Zbroch; 

8) Izabela Kownacka. 

Przewodniczący komisji potwierdził wymagane kworum i przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wpływ epidemii COVID-19 na rozwój gospodarczy powiatu legionowskiego. 

4. Informacja o bieżącej działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący komisji poinformował, iż w dniu dzisiejszym wpłynęła informacja, że 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego nie jest w stanie pojawić się na posiedzeniu 

komisji, jak również nie delegował nikogo, w związku z tym punkt 4 zostanie zrealizowany 

na jednym z późniejszych posiedzeń komisji. Pan Grzegorz Kubalski wniósł o zdjęcie punktu 

4 z porządku obrad dzisiejszego posiedzenia komisji. Przystąpiono do głosowania w tej 

sprawie:    

 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących  

 

Punkt nr 4 został zdjęty z porządku obrad. Przystąpiono do realizacji porządku obrad w 

zmienionym kształcie.  

 



 

2 
 

3. Wpływ epidemii COVID-19 na rozwój gospodarczy powiatu legionowskiego.                   

  

  Głos zabrała Pani Elżbieta Szczepańska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

w Legionowie, która przedstawiła prezentację odnośnie rynku pracy na terenie Powiatu 

Legionowskiego oraz działań, jakie PUP realizuje w ramach wspierania przedsiębiorców 

(prezentacja stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu). Powiedziała,  

że w kontekście wpływu epidemii COVID-19 na rozwój gospodarczy powiatu, to przede 

wszystkim można dostrzec wzrost liczby osób bezrobotnych rejestrujących się  

w Powiatowym Urzędzie Pracy oraz problemy firm w utrzymaniu płynności finansowej, 

które są zgłaszane na etapie realizacji tarczy antykryzysowej. W najtrudniejszej sytuacji 

na rynku pracy są firmy, które krótko funkcjonują i które jeszcze nie osiągnęły rentowności, 

a znalazły się w sytuacji spowolnienia gospodarczego. Zaobserwowano również spadek 

liczby subsydiowanych miejsc pracy, które były tworzone przez pracodawców dla osób 

bezrobotnych. Jeżeli chodzi o stopę bezrobocia, to w lutym ubiegłego roku wynosiła ona 

6,8%. Od kwietnia liczba osób rejestrujących się stopniowo rosła. Na koniec lutego 

bieżącego roku stopa bezrobocia wyniosła 8,7%. Stanowi to wzrost o 1,9%. Jeżeli chodzi 

o liczbę osób zarejestrowanych w urzędzie to w lutym 2020 r. wynosiła ona 2372. Na koniec 

marca tego roku zarejestrowanych było 3061 osób bezrobotnych. W tym roku 

zaobserwowano, że osoby które się rejestrują to nie osoby po utracie stanowiska pracy. 

Bezrobotni rejestrują się dla ubezpieczenia zdrowotnego. Powoduje to, że coraz mniej osób 

zarejestrowanych w urzędzie ma prawo do zasiłku. Na koniec marca z prawem do zasiłku 

było tylko 371 osób. W grudniu 2020 r. takich osób było 491.  

Następnie Pani Elżbieta Szczepańska poinformowała, że w zakresie mechanizmów wsparcia 

dla podmiotów gospodarczych działających na terenie Powiatu Legionowskiego, to od 1 

kwietnia 2020 r. realizowana jest Tarcza Antykryzysowa. W ramach Tarczy dla mikro 

przedsiębiorców i organizacji pozarządowych wypłacane są pożyczki, realizowane jest 

dofinansowanie do kosztów działalności gospodarczej dla osób fizycznych oraz 

dofinansowanie kosztów wynagrodzeń pracowników wraz z ubezpieczeniem społecznym. 

Te formy wsparcia są przedłużone do końca czerwca br. Podmioty gospodarcze, które nie 

złożyły wniosków lub były nieuprawnione do ich złożenia mogą do końca czerwca 

występować do Urzędu Pracy o te formy wsparcia. Od lutego 2021 r. Tarcza Antykryzysowa 

wprowadziła dotacje branżowe dla podmiotów, które zostały wykluczone z działalności z 

powodu pandemii. Są to działalności, których PKD znalazły się w rozporządzeniu.  

Pani Dyrektor poinformowała, że w dniu dzisiejszym otrzymała informacje, iż od 26 

kwietnia dotacje będą wypłacane dla 17 nowych podmiotów PKD. Są to podmioty z branży 

kosmetycznej, transportowej oraz detalicznej.  

Ponadto urząd finansuje tworzenie nowych miejsc pracy m.in. poprzez dotacje, refundacje 

kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy, pokrywanie część kosztów 

wynagrodzenia w ramach prac interwencyjnych, organizację staży. Zapewniane jest 

również wsparcie w ramach Kształcenia Ustawicznego. Finansowane jest podnoszenie 

kwalifikacji dla pracowników i pracodawców.  

Następnie Pani Elżbieta Szczepańska przedstawiła informacje o tym, jakie środki zostały 

zaangażowane w ramach realizacji Tarczy Antykryzysowej. Do końca marca 2021 roku 

wydatkowano na wsparcie dla przedsiębiorców ponad 58.000.000,00 zł. Jednocześnie Pani 

Dyrektor zapewniła, że jeśli wnioski o dofinansowanie wpływają do urzędu, to PUP 

występuje do Ministerstwa o dodatkowe środki. Najwięcej podmiotów złożyło wnioski  

o pożyczkę. Na ten cel wydatkowano środki w wysokości 36.009.673,00 zł. Szczegóły 

zostały przedstawione w prezentacji. Najmniejszą grupę, która skorzystała z Tarczy 

stanowiły organizacje pozarządowe. Skorzystały one z dofinansowania kosztów 

wynagrodzenia pracowników na kwotę blisko 200.000,00 zł. 
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Pani Dyrektor poinformowała, iż w powiecie funkcjonuje ponad 17.000 podmiotów 

gospodarczych. Z pewnością nie wszystkie podmioty są uprawnione do ubiegania się  

o wsparcie w ramach Tarczy antykryzysowej, dlatego też urząd realizuje Programy Rynku 

Pracy, które obejmują m.in. tworzenie subsydiowanych miejsc pracy. W ubiegłym roku na 

aktywizację zawodową osób bezrobotnych wydatkowano środki w wysokości ponad 

5.000.000,00 zł. Efektywność zatrudnieniowa wyniosła 85,28%, co jest bardzo dobrym 

wynikiem. Świadczy to o dobrej współpracy Powiatowego Urzędu Pracy z przedsiębiorcami. 

W 2021 r. na aktywizację zawodową osób bezrobotnych przeznaczono o 2.000.000,00 zł 

więcej (7.000.000,00 zł). Od stycznia urząd ogłosił nabór na dwa projekty unijne. 

Głównymi formami wsparcia w tych projektach będą dotacje na rozpoczęcie własnej 

działalności gospodarczej, refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy, refundacja 

kosztów zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych oraz staże. Ostatnią formą wsparcia, 

którą urząd dedykuje pracodawcom lokalnym jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy.  

W ubiegłym roku na KFS wydatkowano 1.164.800 zł dla 36 wnioskodawców. W tym roku 

w ramach KFS jest o połowę mniej środków, urząd jest na etapie rozpatrywania wniosków. 

Urząd raczej będzie się skupiał na szkoleniach zawodowych, być może uda się pozyskać 

dodatkowe środki na szkolenia miękkie.  

Pani Dyrektor wyraziła nadzieję, że pandemia będzie zbliżała się do końca i od przyszłego 

roku będzie można normalnie funkcjonować.   

Pan Grzegorz Kubalski podziękował Pani Elżbiecie Szczepańskiej, a następnie udzielił głosu 

Panu Kazimierzowi Kurnickiemu – Prezesowi Powiatowej Izby Gospodarczej, który 

poinformował, że z doświadczenia firm, które są zrzeszone w ramach Izby etap pandemii 

można podzielić na kilka etapów. Pierwszy etap to dostosowywanie do sytuacji, 

pozyskiwanie środków dezynfekcyjnych itp. Następnie firmy otrzymały pierwsze wsparcie 

w ramach tarczy, które pomogło w funkcjonowaniu. Obecnie okres, który jest to niestety 

ogłaszanie upadłości. Jak to wpłynie na rozwój gospodarki trudno w tej chwili powiedzieć. 

Na pewno, jeśli chodzi o bezrobocie to ono może wzrosnąć. Niektóre firmy zmniejszyły 

wynagrodzenia pracownikom, niektóre pewnie będą musiały przeprowadzić zwolnienia. 

Stopa bezrobocia może znacznie wzrosnąć. Być może zmusi to pracowników do 

przebranżowienia. Niektórzy już to zrobili uciekając z branż, które są pozamykane. Są 

jednak także takie firmy, które na dzień dzisiejszy bardzo dobrze funkcjonują np. CHEMKO, 

dlatego że zostały pozamykane sklepy wielkopowierzchniowe typu np. Leroy Merlin. Pan 

Kazimierz Kurnicki podzielił się osobistą refleksją, iż sytuacja wygląda jednak 

pesymistycznie. Pandemia nie spowodowała, że przedsiębiorcy zaczęli się jednoczyć  

i wspólnie szukać wsparcia. Każdy indywidualnie szukał drogi do rozwiązania swojego 

problemu. Izba robiła jednak co mogła, aby wesprzeć wszystkich przedsiębiorców.  

Z pytaniem zwróciła się radna Pani Aleksandra Bednarek. Zapytała dlaczego środki na 

szkolenia są mniejsze.  

W odpowiedzi Pani Dyrektor PUP poinformowała, iż urząd nie występuje o te środki, 

wysokość przyznanych środków jest rozdzielana przez Ministerstwo z wytycznymi, na jakie 

priorytety te środki mogą być wydane. Obecnie firmy szkoleniowe szkolą on-line, nie ma 

praktycznych szkoleń więc być może to jest powód przyznania mniejszych środków dla 

PUP.  

Pani Agnieszka Borkowska zapytała, czy przyznanie mniejszych środków na szkolenia było 

spowodowane tym, iż w ubiegłym roku jakieś środki zostały niewykorzystane. 

Pani Dyrektor poinformowała, że nie wykorzystano jedynie kwoty w wysokości 9.000 zł,  

z uwagi na to że firma nie zdążyła przeprowadzić szkolenia. Urząd będzie ubiegał się o 

dodatkowe środki.   
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Z pytaniem do Pani Elżbiety Szczepańskiej zwrócił się Pan Kazimierz Kurnicki. Zapytał czy 

są znane bardziej aktualne dane odnośnie stopy bezrobocia, ponieważ prezentowane były 

na koniec lutego 2021 r.  

Pani Dyrektor poinformowała, że w tym tygodniu już powinny być podane wskaźniki na 

koniec marca. Stopa bezrobocia zapewne wzrośnie ponieważ zaczną rejestrować się 

absolwenci szkół.  

Pan Prezes dodał, że zakończą się umowy roczne, zawarte w momencie, kiedy pracodawcy 

nie mogli redukować zatrudnienia w związku z ubieganiem się o wsparcie z banków, więc 

to również spowoduje wzrost stopy bezrobocia.  

Pani Agnieszka Borkowska zapytała, czy na terenie powiatu jakiś zakład pracy zamknął się 

i zwolnił masowo ludzi np. hotele, restauracje. 

Pani Elżbieta Szczepańska poinformowała, że jeśli chodzi o zamknięcia to nie wystąpiło, 

ale wystąpiła procedura zwolnienia grupowego w hotelu NARVIL. W pierwszej turze 

zwolniono 69 pracowników, w drugiej 19 pracowników. Pracownicy dostali wypowiedzenia 

wraz z odszkodowaniem, mogli się rejestrować jako bezrobotni po trzech miesiącach 

karencji z prawem do zasiłku.    

Radny Pan Grzegorz Zbroch zapytał w jakich działach/gałęziach gospodarki wystąpił wzrost 

bezrobocia, a w jakich spadek np. budownictwo, hotelarstwo.  

Pani Dyrektor poinformowała, iż jeśli chodzi o budownictwo to nigdy w tej branży nie 

następuje spadek bezrobocia. Spadek nastąpił w niższym personelu medycznym. Jest 

bardzo dużo ofert pracy na rejestratorki medyczne, pomoc stomatologiczną. Występuje 

również duże zapotrzebowanie na sprzedawców.  

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący zamknął ten punkt porządku obrad.    

        

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

 Przewodniczący Komisji poinformował, iż do Rady Powiatu złożony został projekt 

uchwały budżetowej, jednakże nie podlega on opiniowaniu przez Komisję Rozwoju, z uwagi 

na to, że zmiany nie dotyczą kompetencji komisji. Również pozostałe projekty uchwał nie 

dotyczą zakresu działania komisji. Pan Grzegorz Kubalski uznał punkt 5 porządku obrad za 

wyczerpany.   

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Przewodniczący komisji powiedział, że dotychczas nie wpłynęły żadne uwagi 

dotyczące protokołu. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby je teraz zgłosić. W związku              

z brakiem sugestii, przystąpił do procedury głosowania: 

 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

Przewodniczący komisji potwierdził, że protokół nr 3/2021 z posiedzenia komisji w dniu 

24.03.2021 r. został przyjęty. 

 

6. Wolne wnioski.  

 

Brak wniosków.  
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7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz 

Kubalski. 

                                                              

 

 

 

                                                                  Przewodniczący Komisji Rozwoju 

 

Grzegorz Kubalski 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Juźwik  


